Página 1 de 3

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019

CONVOCATÓRIA Nº 002/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTADOR ARTÍSTICO

 PROGRAMA ARTE NOS BAIRROS

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais

pertinentes e considerando os atos administrativos que decretaram o isolamento social e a suspensão das atividades

em ambientes públicos em virtude da pandemia – COVID19, convoca os credenciados homologados no

Credenciamento 001/EDITAL004/P/DC/2019, de Prestação de Serviço de Orientadores Artísticos das Oficinas

Culturais, para sessão de atribuição de serviços que serão realizados em plataforma virtual.

Os credenciados presentes concordam em manter as condições de execução pactuadas em 2020 em virtude da

pandemia, respeitando-se a ordem classificatória do presente edital.

Dia 12/03/2021, às 09h30 – Plataforma Zoom

Tópico: Atribuição Programa Arte nos Bairros

Hora: 12 mar. 2021 09:30 da manhã, com horários definidos conforme área.

Entrar na reunião Zoom

https://us02web.zoom.us/j/88478340892?pwd=b1F3NFJwTVF5UEI4M1Z0WHRWV21UUT09

ID da reunião: 884 7834 0892

Senha de acesso: 851618

DEMANDA OFERECIDA

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário Nº Sala
Duração

(minutos)
ID

GESTÃO
CULTURAL –
DAS 09H30
ÀS 09H40

GESTÃO CULTURAL
Adulto (+16
anos)

2ªf 20:00 - 21:20 2 80 6975

GESTÃO CULTURAL
Adulto (+16
anos)

sábado 10:00 - 11:20 2 80 6976

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário Nº Sala
Duração

(minutos)
ID

LITERATURA,
DAS 09H45
ÀS 09H55

CRIAÇÃO LITERÁRIA Interg +12 2ªf 18:00 - 19:20 2 80 6935

CRIAÇÃO LITERÁRIA Interg +12 6ªf 20:00 - 21:20  5 80 6936

POESIA EM LIBRAS
Adulto (+16
anos)

3ªf 17:00 - 18:20 7 80 7021

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário Nº Sala
Duração

(minutos)
ID

MÚSICA -
DAS 11 ÀS

11H45

ACORDEON Interg +12 2ªf 19:00 - 20:20 3 80 6882

ACORDEON Interg +12 5ªf 19:00 - 20:20 9 80 6884

CANTO CORAL Interg +12 3ªf 19:00 - 20:20 4 80 6901

CANTO CORAL Interg +12 3ªf 20:00 - 21:20 1 80 6902

CANTO CORAL Interg +12 4ªf 15:00 - 16:20 6 80 6903

CANTO CORAL Interg +12 5ªf 19:00 - 20:20 10 80 6904

MUSICALIZAÇÃO INFANTIL 06 a 12 anos 4ªf 16:00 - 16:40 2 40 7009

MUSICALIZAÇÃO INFANTIL 06 a 12 anos 5ªf 09:00 - 09:40 1 40 7010

PERCUSSÃO POPULAR Interg +12 2ªf 20:00 - 21:20 9 80 7013

https://us02web.zoom.us/j/88478340892?pwd=b1F3NFJwTVF5UEI4M1Z0WHRWV21UUT09

Página 2 de 3

PERCUSSÃO POPULAR Interg +12 6ªf 15:00 - 16:20 7 80 7014

PERCUSSÃO/ BATE LATA Interg +12 2ªf 09:00 - 10:20 2 80 7015

PERCUSSÃO/ BATE LATA Interg +12 3ªf 10:00 - 11:20 6 80 7016

PERCUSSÃO/ BATE LATA Interg +12 5ªf 17:00 - 17:40 2 80 7017

TECLADO Interg +12 3ªf 16:00 - 17:20 5 80 7048

MÚSICA -
DAS 11 ÀS

11H45

TECLADO Interg +12 3ªf 19:00 - 20:20 7 80 7049

TECLADO Interg +12 5ªf 10:00 - 11:20 6 80 7050

VIOLA CAIPIRA Interg +12 5ªf 19:00 - 20:20 3 80 7058

VIOLA CAIPIRA Interg +12 6ªf 19:00 - 20:20 2 80 7061

VIOLÃO Interg +12 2ªf 17:00 - 17:40 7 40 7062

VIOLÃO Interg +12 2ªf 19:00 - 20:20 6 80 7063

VIOLÃO Interg +12 2ªf 19:00 - 20:20 7 80 7064

VIOLÃO Interg +12 2ªf 20:00 - 21:20 11 80 7065

VIOLÃO Interg +12 3ªf 14:00 - 14:40 2 80 7066

VIOLÃO Interg +12 3ªf 17:00 - 17:40 1 80 7067

VIOLÃO Interg +12 3ªf 19:00 - 20:20 10 80 7068

VIOLÃO Interg +12 4ªf 16:00 - 17:20 5 80 7069

VIOLÃO Interg +12 4ªf 19:00 - 20:20 6 80 7070

VIOLÃO Interg +12 4ªf 19:00 - 20:20 8 80 7071

VIOLÃO Interg +12 4ªf 20:00 - 21:20 2 80 7072

VIOLÃO Interg +12 5ªf 19:00 - 20:20 4 80 7073

VIOLÃO Interg +12 5ªf 19:00 - 20:20 5 80 7074

VIOLÃO Interg +12 6ªf 09:00 - 10:20 5 80 6908

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário Nº Sala
Duração

(minutos)
ID

TEATRO –
DAS 11H50
ÀS 12H30

EXPRESSÃO CORPORAL DO
ATOR

Adulto (+16
anos)

sábado 10:00 - 11:20 1 80 6968

TEATRO Interg +12 2ªf 16:00 - 17:20 5 80 7028

TEATRO Interg +12 2ªf 19:00 - 20:20 4 80 7029

TEATRO Interg +12 3ªf 15:00 - 16:20 6 80 7030

TEATRO Interg +12 3ªf 16:00 - 17:20 4 80 7031

TEATRO –
DAS 11H50
ÀS 12H30

TEATRO Interg +12 4ªf 19:00 - 19:40  1 80 7033

TEATRO Interg +12 5ªf 19:00 - 20:20 2 80 7034

TEATRO Interg +12 6ªf 14:00 - 14:40 3 80 7035

TEATRO Interg +12 6ªf 20:00 - 20:40 4 80 7036

TEATRO Interg +12 2ªf 19:00 - 20:20 5 80 7099

TEATRO Interg +12 6ªf 20:00 - 20:40 3 80 7100

TEATRO Interg +12 6ªf 14:00 - 14:40 2 80 7001

TEATRO INFANTIL 06 a 12 anos 2ªf 16:00 - 16:40 2 40 7037

TEATRO INFANTIL 06 a 12 anos 3ªf 18:00 - 18:40 12 40 7039

Página 3 de 3

TEATRO INFANTIL 06 a 12 anos 5ªf 18:00 - 18:40 4 40 7043

TEATRO INFANTIL 06 a 12 anos 6ªf 14:00 - 14:40 4 40 7045

Esta convocatória destina-se ao atendimento da demanda  online existente até o momento e poderá não atender a

todas as áreas, bem como, todos os profissionais credenciados, sendo facultado ao credenciado, aceitar a contratação

ou desistir e aguardar nova convocação. O credenciamento não obsta a contratação direta de outros prestadores de

serviços nas formas previstas na legislação para atender as necessidades da instituição e seus programas e projetos.

O credenciado fica ciente que as oficinas para as quais não tenha disponibilidade de atendimento serão atribuídas

aos credenciados remanescentes pela ordem decrescente de classificação até esgotar a demanda.

São José dos Campos, 08 de março de 2021.

Comissão de Controle e Avaliação

Ciente e de acordo com a demanda oferecida para a Convocatória 002/2021 do edital CREDENCIAMENTO Nº

001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019.

______________________________________________________________________________________________

Autorizo a publicação da CONVOCATÓRIA Nº 002/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORIENTADORES ARTÍSTICOS

 DAS OFICINAS CULTURAIS , em atendimento ao CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019.

Washington Freitas

Diretor Presidente